
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 9  n.º 51       Brasília-DF, 28 de dezembro de 2001
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 500,  DE 28 DE DEZEMBRO DE 2001  - O Secretário Executivo do Ministério
das Comunicações, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 158, de 8 de maio
de 1998, e tendo em vista o disposto no artigo 143  da Lei n.º 8.112 de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

                     1 - Designar os servidores ALUISIO DE SOUZA MARTINS, Assistente Jurídico, Siape
n.º 1341060, MARCO AURÉLIO DA SILVA, Agente Administrativo, Siape n.º  6184660 e ELIAS
ARAÚJO DO PRADO, Agente Administrativo, Siape  n.º 808388,  para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, destinada a apurar, no prazo
de 60  (sessenta) dias, os fatos de que trata o Processo n.º 10480.002410/2001-82.

                     2 – De acordo com o disposto no art. 154 da Lei n.º 8.112/90, os autos dos processos nºs
53103.000166/2001 e 53000.002946/2001, deverão integrar o Processo Administrativo Disciplinar
como peça informativa da instrução.

                     3 – Esta  Portaria  entra em vigor a partir  de sua publicação no Boletim de Serviço.

JUAREZ QUADROS DO NASCIMENTO - Secretário Executivo



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 51             Brasília-DF, 28 de dezembro de 2001

Boletim de Serviço 2

PORTARIA N.º 100,  DE 27 DE DEZEMBRO DE 2001 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações,  no uso das atribuições que lhe forem
delegadas pela Portaria Ministerial n.º 202, de 04 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial
da União de 08 de Setembro de 1998 e, tendo em vista o disposto nos artigos 3º, 4º e 19 do Decreto
n.º 99.658, de 30 de outubro de 1990, e a Seção VI – Das Alienações, da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, resolve :

I – Convalidar todos os atos praticados pela Comissão constituída pela Portaria n.º
052, de 26 de junho de 2001, Publicada no Boletim de Serviço n.º 26/2001 e alterada pela Portaria
n.º 075, de 13 de setembro de 2001, Publicada no Boletim de Serviço n.º 37/2001, até a presente
data.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 BELO HORIZONTE 13.12.2001

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador Geral de Administração

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO AMAZONAS

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
CLAUDIO RODRIGUES LEAL RORAIMA 04/12 À 08/12/01



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 51             Brasília-DF, 28 de dezembro de 2001

Boletim de Serviço 3

MARIA SÕNIA RODRIGUES
SÂMPAIO

RORAIMA 04/12 À 08/12/01

SOCORRO MACHADO - Responsável pelo atendimento de Ativos e Aposentados

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇAS MÉDICA

TORNAR SEM EFEITO

 A Licença Médica da Servidora CLARICE FERREIRA DOS SANTOS no período de
01/10/2001 a 30/10/2001, e da Servidora SONIA MARIA ALVES CONCEIÇÃO no período de
13/10/2001 a 31/10/2001, publicada no Boletim de Serviço nº 45 de 16/11/2001.

ANA LÚCIA COELHO DE FARIA - Auxiliar

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 51             Brasília-DF, 28 de dezembro de 2001

Boletim de Serviço 4

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


